
 

 

  平成 29 年 8 月吉日 

ＪＷＡＡ会員 各 位 

一般社団法人日本配線資材工業会 

事務局 

  ＪＷＡＡ講演会開催のご案内  
 

拝啓 残暑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は、工業会運営に関し、ご

理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当工業会では毎年会員向けにセミナーを開催していますが、今回は政策研究大学院大学名誉

教授橋本久義氏を講師にお迎えして講演会を開催いたします。 

橋本氏は通産省時代、政策研究大学院大学在職中より 3100 社以上の中小企業の現場を訪問して中小企

業の活性化をめざしてきました。その現場感覚に基づく各種講演は大変好評を得ています。 

代表者様を始めとして、幹部社員、営業、後方部門、その他社員教育の一環として多くの会員の皆

様にお役に立つセミナーになると思いますので、是非とも多数の会員の皆様にご出席を賜りますよう

お願い申し上げます。                                 敬具 

記 

■ 日 時 ： １０月２６日（木） １４：３０～１６：３０ 

■ 受 付 ： １４：００～ 

 

■ 場 所 ： 中野サンプラザ ８Ｆ 研修室２ 

          ＴＥＬ ０３－３３８８－１１７４  ※ＪＲ中野駅北口よりすぐ前 

 

■ 内 容 ： ・世界最強！日本の中小企業の魅力にせまる。 

        ・日本の中小企業の底力 

■ 講 師 ： 政策研究大学院大学名誉教授 ： 橋本久義 氏 （はしもとひさよし） 

 

         中小企業の活性化をメインテーマに研究に取り組み経営者に未来への希望を託す経営指導のスペシャ

リスト。通産省時代から「現場近いところで行政を！」をモットーに 3100 社以上の企業を訪問、工場・

中小企業の
．．．．．

現場
．．

で多くの取材活動を行ってきた。行政・学会には珍しい現場主義者として、独自の経営

理論に注目が集まる。ＮＴＢ「世界一受けたい授業」に先生役で出演、「世界 NO.1 シェア日本製品を一

挙公開」のテーマで授業を行い、話題になった。 

          ・1969 年 東京大学工学部機械工学科卒業後 通産省に入省。 

               西ドイツにＪＥＴＲＯ調査員として 3 年駐在、中小企業技術課長、統括研究開発官等歴任。 

          ・1997 年 政策研究大学院大学教授に就任。 

          ・2011 年 政策研究大学院大学名誉教授、客員教授に就任。 

           ◆ 政策研究大学院大学とは （所在地：東京六本木） 

              ・政策研究を専門とする大学院で、1997 年に国立大学として開学。世界 63 の国から学生が 

               集まり、未来の政策リーダーや研究者が集まる国際的な政策研究・教育の拠点。 

              ・教員の多くは海外の名門大学を終了、政策研究の先進的な研究者、または官界・国際開発等 

               の分野における豊富な実務経験を持つ者が国内外から結集しています。 

                      

■ 会 費 ： 会場費、講師費用として一名様につき 3.000 円 

（当日受付にて申し受け致します） 

 

■ 定 員 ： ８０名 先着順（定員になり次第締切らせて頂きます） 

 

※ 会場準備の都合上、９月３０日（土）までに、同封の参加申込書に必要事項をご記入の上、

事務局までＦＡＸにてご返信くださいますようお願い申し上げます。 

（お問合せ先） 

一般社団法人日本配線資材工業会 事務局：鈴木孝雄 

〒101-0021 東京都千代田区外神田 2-8-9 光村ビル 

携帯：070-5458-6223 （お問合せはこちらにお願いします） 

TEL： 03-3525-8614  FAX：03-3253-0770 

E-mail： t.suzuki@jwaa.jp 


